# DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 17.

Poniedziałek, 11 (23) Stycznia

1865 r.

Wychodzi codziennie oprócz Świąt uroczystych i dni niedzielnych. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, Ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne kop. 6, za 3-krotne kop. 8.

— Koncert S. Moniuszki. — Statystyka. — Fajans. — Sprawa duńsko-niemiecka. — Ameryka. — Anglija. — Austryja. — Azja. — Francja. — Grecja. — Meksyk. — Prusy. — Szwajcarya. — Turcja. — Włochy. — Korespondencje z Płocka, z nad Peltwy i Neapolu. — Kronika.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

Najwyższy Ukaz z d. 30 grudnia (11 stycznia) 1864/5 r., dotyczący podatków ofiary i kontyngensu liwerunkowego, zamieszczony jest w osobnym dodatku do dzisiejszego numeru.

Wiele osób prywatnych nie przestaje zanosić do Zarządu Jenerał-Policmajstra w Królestwie próśb o udzielenie im konsensów na prowadzenie szynkarskich i tym podobnych procederów, pomimo że ogłoszeniem Zarządu, zamieszczonym w gazetach warszawskich z d. 17. (29) października 1864 roku wskazany został porządek, jaki przy podawaniu próśb tego rodzaju zachować należy. Z tego powodu Zarząd, powołując się na przytoczone ogłoszenie swe, widzi się w konieczności powtórnie podać niniejszem do wiadomości powszechnej, że każda prośba o konsens, wniesiona lub przesłana bezpośrednio do Jenerał-Policmajstra w Królestwie, pozostanie bez skutku.

Obecnie otrzymano od wspomnianego Sekretarza Stanu zawiadomienie, oparte na odezwie Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji Rządowej Skarbu Królestwa Polskiego: że na zasadzie Najwyższej zatwierdzonej w d. 9 (21) kwietnia 1860 r. Ustawy o podatku konsumcyjnym od tytoniu, wyroby tabaczne, cygara i papierosy (do tych ostatnich należą gilzy), mogą być wyrabiane tylko w fabrykach tabaczych, opatrzonych w przepisane patenta, pod nieodstepnym nadzorem urzędników zarządu Komisji Skarbu, których obowiązkiem jest pilnować regularnego wnoszenia do skarbu opłaty konsumcyjnej od tytoniu.

(N. D. 576) *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Lubelskiej w Siedlcach.*

Po następnym śmierci Eleonory z Kwasińskich Cachońskiej współwłaścicielki dóbr Sarny i Korzeniów w Okręgu Żelechowskim położonych, ogłaszam postępowanie spadkowe, do regulacji którego wyznaczam termin na dzień 20 Lipca (1 Sierpnia) 1865 r. w Kancelarii mojej pod prekluzją.

Siedlce d. 7 (19) Stycznia 1865 r.

Stanisław Rostkowski.

(N. D. 580) *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Płockiej.*

Ogłasza, iż z powodu następnego śmierci: 1) Franciszka Wybczyńskiego, właściciela prawa sześciolatniej dzierżawy dóbr Dobrzankowa, na tychże dobrach z Okręgu Przasnyskiego w dziale III. pod Nr.

24 i 4 lokowanymi; 2) Józefa Steinkellera właściciela dóbr Grabienice A. z Przasnyskiego i wierzyciela reszty sumy rs. 19,050 na dobrach Niedźborz także z Przasnyskiego w dziale IV. pod Nr. 4 pozostającej; toczy się postępowanie spadkowe, do zamknięcia którego w Kancelarii Rejenta podpisanego wyznaczony został termin na dzień 13 (25) Lipca 1865 r. w tym więc terminie strony interesowane prawa swe meldować winny.

Płock d. 2 (14) Stycznia 1865 r.

Stanisław Tyrchowski. (917)

## LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 563) *Rząd Gubernjalny Warszawski.*

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w d. 28 Stycznia (9 Lutego) r. b. o godzinie 10ej z rana, odbędzie się w zabudowaniach klasztoru Księży Dominikanów w Warszawie przy ulicy Freta, przed delegowanymi urzędnikami, licytacja in plus na sprzedaż różnych mebli i ruchomości, a mianowicie: kanap, sof, szaf, stołów, stolików, łóżek i innych, tudzież drzewa opałowego w kłocach, a to od cen w czasie licytacji wywołanych. Utrzymując się przy kupnie z licytacji, cenę postapioną całkowitą, gotowizną zaraz zapłaci i przedmiota zakupione niezwłocznie z gruntu swym kosztem bez żadnych pretensji zabierze.

Warszawa d. 4 (16) Stycznia 1865 r.

Gubernator Cywilny,
Generał-Major, Rożnow.

Naczelnik Kancelarii, Świętochowski.

(N. D. 572) *Naczelnik Powiatu Łowickiego.*

Podaje do powszechnej wiadomości, że w biurze Naczelnika Powiatu w d. 3 (15) Lutego r. b. o godzinie 11 z rana, odbędzie się in minus licytacja przez opieczętowane deklaracje na przedsiębiorstwo reperacji bruku w mieście Łowiczu.

471 f. zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Stanisława Rotwanda Patrona przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie pod Nr. 1779 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 7500 z procentem 5%, od dnia 1 (13) Sierpnia 1864 r. i kosztów od Leopolda Bentz obywatela i właściciela Nieruchomości w Warszawie pod Nr. 708j9 położonej, zaś w Warszawie pod Nr. 1549 k. zamieszkałego, a zamieszkanie prawne pod Nr. 708j9 obrane mającego, protokołem Józefa Kurman Komornika przy Trybunale tutejszym w dniu 22 Grudnia 1864 r.

do tegoż dnia 1 miesiąca 1866 za cenę po rs. 2625 rocznie, czyli za obadwa lata rs. 5250 z góry uiszczoną odnośnie do kontraktu urzędowego przed Aleksandrem Dzewulskim Rejentem w Warszawie w dniu 15 (27) Lipca 1864 r. sporządzonym zostająca, poszukiwaną wierzytelnością hipoteczną obciążona, przybliżonej rozległości frontu szerokości około łokci 50 z takąż samą szerokością i od tyłu, a na głębokość czyli od frontu aż do tyłu około łokci 100 mająca.

Na gruncie tej nieruchomości znajdują się następujące zabudowania:

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w Wydziale I. w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana d. 1 (13) Marca 1865 r.

Sprzedawcą dyryguować będzie Stanisław Rotwand Patron przy Tryb. Cywilnym, Gubernji Warszawskiej w Warszawie, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 8 (20) Stycznia 1865 r.

Radca Dworu, podp. Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej dnia 8 (20) Stycznia 1865 r.

Radca Dworu, Zgórski. (905.)

(N. D. 578) *Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Szai Hert piekacza w Warszawie przy ulicy Smoczej pod Nr. 2486 zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Stanisława Rotwanda Patrona przy Trybunale tutejszym w Warszawie pod Nr. 1779 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 5000 z procentem 5% od d. 9 Marca n. s. 1864 r. i kosztów od Aleksandry z Roszkowskich Stanisława hr. Mycielskiego obywatela małżonki, właścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 604 zamieszkałej, a zamieszkanie prawne w Warszawie przy ulicy Bielańskiej pod Nr. 607 u Wincentego Roszkowskiego obrane mającej, protokołem Józefa Kurman Komornika przy Trybunale tutejszym w dniu 15 (27) Grudnia 1864 r. sporządzonym w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajęta i zaarrestowaną została

### NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie pod Nr. 701 B. D. przy ulicy Leszno na gruncie emfiteutyicznym z którego oplaca się czynsz Janowi Grabowskiemu rs. 16 kop.

387 urzędującemu na ręce Marcjana Owerly urzędnika tegoż Magistratu.

2. Konstantemu Łęckiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Ogu i Miasta Warszawy Wydziału II. w Warszawie pod Nr. 549 urzędującemu na ręce własne.

Obudow d. 22 Grudnia (8 Stycznia) 1864 roku.

Wnieiono do księgi wieczystej powyższą zajętej nieruchomości w dniu 26 Grudnia (7 Stycznia) 1864j5 r. a w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w Wydziale I. w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana d. 1 (13) Marca 1865 r.

Sprzedawcą dyryguować będzie Stanisław Rotwand Patron przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 8 (20) Stycznia 1865 r.

Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w Sali ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie d. 8 (20) Stycznia 1865 r.

Radca Dworu, Zgórski. (Nr. 906)

(N. D. 575)

W dniu 12 (24) Stycznia r. b. o godzinie 1 z południa przed 3ma Krzyżami, a w dniu 13 (25) b. m. o godzinie 10 z rana w Rynku Staro Miasta, wszystko w Warszawie na targach publicznych meble machoniowe, palisandrowe, jesionowe, lustra, miedz, i t.

548 egzystującej, w dniach: 25, 26 i 27 Stycznia (6, 7 i 8 Lutego) roku bieżącego zawsze od godziny 10ej z rana do 2 z południa, na widok publiczny wystawię, niemniej: nieruchomości w Warszawie pod Nrami 2940/41 przy ulicach Solec i Czerniakowskiej położone w dniu 3 (15) Lutego r. b. o godzinie 10 z rana na gruncie tychże nieruchomości przeczemnie odbyć się mająca, na czas od dnia 20 Marca (1 Kwietnia) 1865 r. do dnia tegoż miesiąca 1866 r. przez publiczną licytacją wydzierżawię. Licytacja zaczynać się od sumy rs. 200, a wadium potrzebne rs. 150. Warunki w każdym czasie w Kancelarii mojej przy ulicy Długiej pod Nr. 548 egzystującej przejrzane być mogą.

Karowski, Komornik.

(Dalszy ciąg ogłoszeń w Dodatku)

podlegających ich poborowi właścicieli nieruchomości, jako też dla dostarczenia Skarbowi Królestwa niezbędnego na zaspokojenie potrzeb krajowych zasiłku.

Od czasu wydania rzonego Ukazu, podatek podymnego, w połączeniu z opłatą szarwarkową, przeistoczony został na nowych zasadach Ustawą z dnia 3 (15) czerwca 1858 r., podatek zaś ofiary pozostawszy dotąd nieregulowanym, uiszcza się na poprzednich przed nastaniem powołanego Ukazu istniejących zasadach, w skutek czego przez zbyt niestosowny jego rozkład między kontrybuentów, niektórzy właściciele dóbr przeciążeni są w porównaniu z innymi, kiedy przeciwnie wielu z nich wnosi ten podatek w małodznaczącej ilości, a są i tacy, co zupełnie go nawet nie płacą.